

**Protokół z XXII sesji Rady Miasta Wojkowice  
odbytej w dniu 28 kwietnia 2008r.**

Załącznik do niniejszego protokołu stanowi porządek obrad oraz lista obecności radnych.

Obrady sesji rozpoczął Przewodniczący Rady Miasta Pan Krzysztof Przybylak. Przywitał wszystkich przybyłych. Poinformował zebranych, że na posiedzenie sesji zaproszony został komendant posterunku policji w Wojkowicach, który przybliży plany policji na najbliższą przyszłość oraz odpowie na pytanie ze strony radnych.

Głos zabrał komendant posterunku policji w Wojkowicach nadkomisarz Ryszard Skowroński. Poinformował zebranych, że funkcje komendanta pełni dopiero od trzech miesięcy. Zna problemy miasta związane z bezpieczeństwem mieszkańców. W okresie swojej pracy postawał się o to, aby zwiększyła się liczba patroli pieszych, co niewątpliwie przyczynia się do większego poczucia bezpieczeństwa. Zapewnił, że w pełni wykorzystana zostanie kadra policyjna zatrudniona na miejscowym posterunku. Stwierdził jednak, że przy obecnej obsadzie nie będzie to łatwe, bowiem posterunek obsługuje nie tylko teren miasta Wojkowice, ale również przyległą Gminę Bobrowniki.

Radna Rogalska zapytała, czy nie ma możliwości skierowania patroli w obręb ulicy Starej, gdzie młodzi motocykliści jeżdżą z nadmierną prędkością.

Komendant Skowroński wyjaśnił, że patrole skierowane są w miejsca najbardziej zagrożone, ulica Stara do takich miejsc nie należy. Obiecał, że postara się zwrócić uwagę na ten proceder Wydziałowi Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Będzinie, jednak należy pamiętać o tym, iż w gestii tego wydziału należy zabezpieczenie w pierwszej kolejności dróg krajowych znajdujących się na terenie naszego powiatu.

Radny Sitko zapytał, czy istnieje możliwość wyegzekwowania przestrzegania znaku „zakazu wjazdu” usytuowanego w obrębie centrum handlowego przy ulicy Pułaskiego.

Komendant odpowiedział, że w przypadku, gdy w okolicy znajduje się patrol nie było takiego przypadku.

Po wyczerpaniu pytań, Przewodniczący Rady podziękował Komendantowi policji za przybycie i udzielenie informacji.

Następnym punktem Sesji było przyjęcie porządku obrad. Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad i zaproponował, aby dodać do niego jeszcze dwa projektu uchwał. Projekt dotyczący wyrażenia zgody na nabycie od Bytomskiej Spółki Restrukturyzacji Kopalń Sp. z o.o., w zamian za zaległości podatkowe, prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Wojkowicach oznaczonej nr geodezyjnym 1095/44 oraz projekt dotyczący zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Wojkowicach, w ulicach Brzeziny, Harcerska, Długosza, Głowackiego i Strażackiej.

O zabranie głosu poprosił Radny Syjut, który stwierdził, iż według jego zakresu znajomości tematu, to Burmistrz nie Rada posiada kompetencje w zakresie zarządzania majątkiem gminy i wobec powyższego stawia formalny wniosek o wyłączenie z głosowania projektów uchwał dotyczących przejęcia majątku po byłej Kopalni „Jowisz”.

O opinię poproszono radcę prawnego, który stwierdził, że według jego opinii taka uchwała powinna być podjęta.

Głos zabrał również Skarbnik Miasta, który stwierdził, że w przypadku, gdy Rada nie podejmie omawianych uchwał, Burmistrz nie będzie mógł podjąć żadnych czynności prawnych związanych z przejęciem nieruchomości.

Głos zabrał Radny Syjut, który stwierdził, że wobec powyższych informacji wycofuje wcześniej postawiony wniosek.

Przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało jednomyślnie 15 radnych.

O głos poprosiła Radna Kupiec, która poprosiła, aby z głosowania wyłączyć projekt uchwały nr 116/2008 dotyczący przejęcia działki w obrębie ulicy Morcinka. Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że porządek obrad został przegłosowany i podobny wniosek należy zgłosić w punkcie, w którym będzie poddana dyskusji powyższa uchwała.

Kolejnym punktem obrad był wybór Komisji Uchwał i Wniosków w skład którego zaproponowano Radnych: Edwarda Adamek, Jerzego Dziubę oraz Marię Goczół.

Za przyjęciem powyższego składu głosowało 15 radnych.

Następnym punktem porządku obrad była ocena z wykonania budżetu Miasta Wojkowice za rok 2007. Jako pierwsza odczytana została opinia Komisji Łączonych Rady Miasta, która pozytywnie zaopiniowała przedstawione sprawozdanie. Kolejno odczytana została opinia Komisji Rewizyjnej oraz opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach. Obydwie opinie również pozytywne.

Kolejno przystąpiono do głosowania nad projektami uchwał.

1. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Wojkowice za rok 2007 oraz udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta.

W dyskusji jako pierwszy głos zabrał przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Syjut, który wyraził swoje zadowolenie z przebiegu wykonania budżetu, szczególnie w kwestii odzyskania mienia pokopalnianego.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na bardzo wysoką ściągłość należności i zobowiązań wobec gminy.

Kolejno przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania i udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta

**Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.**

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Burmistrz Miasta podziękował wszystkim Radnym za podjęcie uchwały, nadmienił, iż do tego, że budżet został wykonany w obecnym kształcie niemałą zasługę mają sami radni. Podziękował wszystkim za duże zaangażowanie w sprawy miasta.

Kolejno głos zabrała Radna Powiatowa Pani Janina Jagodzik, która na ręce Przewodniczącego Rady oraz Burmistrza Miasta złożyła gratulacje za przyjęcie uchwały.

Przewodniczący podziękował Pani Radnej Powiatowej

Następnie przystąpiono do głosowania nad projektami uchwał.

1. Projekt uchwały nr 108/2008 w sprawie zmian w budżecie Miasta Wojkowice  
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych i została przyjęta jednogłośnie
2. Projekt uchwały nr 109/2009 w sprawie przyznania dotacji celowej dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wojkowicach  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie piętnastoma głosami „za”
3. Projekt uchwały nr 110/2008 w sprawie zmian w uchwale Rady Miasta nr XXI/101/2008 z dnia 31 marca 2008r. w sprawie zmian w budżecie Miasta Wojkowice na rok 2008.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie piętnastoma głosami „za”

4. Projekt uchwały nr 111/2008 w sprawie zapewnienia w budżecie Miasta Wojkowice w latach od 2009 do 2011, środków finansowych na realizację usługi w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem komunalnym Gminy Wojkowice.

Głos zabrała Radna Kupiec, która zaproponowała przeniesienie głosowania na kolejną sesję a uchwałę poddać dyskusji na najbliższym posiedzeniu Komisji.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska wyjaśniła, iż uchwała ma charakter intencyjny. Zasób mieszkaniowy, jaki gmina posiada można oddać w zarządzanie lub gmina będzie sama nim zarządzać. Aby jednak robić to samodzielnie trzeba zatrudnić dodatkowe osoby.

Radna Kupiec zadała pytanie, czy oddanie w zarządzanie będzie bardziej korzystne finansowo dla gminy.

Naczelnik Wyderka odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy trudno wyrazić opinię w tej kwestii. Ponad to zarządzanie zasobami przez gminę jest ewenementem. Chcąc oddać w zarząd zasoby komunalne, gmina musi mieć zabezpieczoną w budżecie kwotę na ten cel, aby móc przystąpić do przetargu.

Radna Kupiec zapytała czy do przetargu o zarząd nad mieniem komunalnym mogą przystąpić wszyscy.

Naczelnik Wyderka odpowiedziała, że tylko te osoby, które posiadają odpowiednią licencję.

Radny Sitko zapytał, czy przy szacowaniu kwoty na zadanie była brana pod uwagę kubatura mieszkań.

Naczelnik Wyderka odpowiedziała, że tak.

Przewodniczący Przybylak stwierdził, że uchwała ma charakter intencyjny, wykazujemy tym, że gmina posiada środki na ten cel.

Po przedstawieniu i omówieniu celu uchwały, Radna Kupiec odstąpiła od wniosku przełożenia omawiania uchwały na posiedzenie komisji.

Przystąpiono do głosowania.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie piętnastoma głosami „za”

5. Projekt uchwały Nr 112/2008 w sprawie przeznaczenia do dzierżawy gruntów stanowiących własność i użytkowanie Gminy i określenia wysokości stawek czynszu dzierżawnego.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie piętnastoma głosami „za”

6. Projekt uchwały nr 113/2008 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego gruntu o nr geodezyjnym 1067/6 k.m. 4, obręb Wojkowice oraz prawa własności budynku położonego na tej nieruchomości.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie piętnastoma głosami „za”

7. Projekt uchwały nr 114/2008 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Bytomskiej Spółki Restrukturyzacji Kopalń Sp. z o.o., w zamian za zaległości podatkowe, prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonych w Wojkowicach, oznaczonych nr geodezyjnym 2136/2, 2136/5, 2136/11

Uchwała została przyjęta jednogłośnie piętnastoma głosami „za”

8. Projekt Uchwały nr 115/2008 w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojkowicach

Uchwała została przyjęta jednogłośnie piętnastoma głosami „za”

9. Projekt Uchwały nr 116/2008 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Bytomskiej Spółki Restrukturyzacji Kopalń Sp. z o.o., w zamian za zaległości podatkowe, prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Wojkowicach, oznaczonej nr geodezyjnym 1095/44  
Głos w sprawie projektu zabrała Radna Kupiec, która stwierdziła, że radni chcieliby zobaczyć teren, którego dotyczy uchwała. Zgłosiła wniosek formalny o wycofanie projektu z głosowania i jego powtórne rozpatrzenie na najbliższej komisji.  
Przystąpiono do głosowania nad postawionym wnioskiem.  
Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych, wstrzymał się od głosu jeden radny.
10. Projekt uchwały nr 117/2008r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Wojkowicach, w ulicy Brzeziny, Harcerskiej, Długosza, Głowackiego i Strażackiej”  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie piętnastoma głosami „za”

Kolejnym punktem obrad sesji były interpelacje, wolne wnioski i zapytania radnych.

Jako pierwszy głos zabrał Radny Sitko, który stwierdził, że zna rodzinę, gdzie są małe dzieci a zasiłek otrzymywany z MOPS jest przeznaczony na zakup alkoholi.

Obecna na sali Kierownik MOPS poinformowała, że rodzina, o której radny mówi, nie pobiera świadczeń w tutejszym ośrodku i nigdy nie zwracała się o pomoc, dodała, że wobec powyższej sytuacji MOPS zainteresuje się tą rodziną.

Radny Syjut poruszył temat majówek, które można by organizować na terenie parku miejskiego.

Radna Goczół zapytała, kto odpowiada za utrzymanie czystości o porządku na terenie centrum handlowego. Zwróciła uwagę na fakt, że śmieci nie są wywożone regularnie a poza tym teren nie jest dokładnie sprzątnięty. Zapytała, kto jest odpowiedzialny za utrzymanie czystości na tym terenie.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Cembrzyński, informując, że za utrzymanie porządku na tym terenie odpowiedzialni są właściciele sklepów.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska dodała, że wielokrotnie przeprowadzane były interwencje w tej sprawie jednak nie przyniosło to większych rezultatów.

Radny Dziuba zapytał, czy będą remontowane drogi należące do Gminy.

Burmistrz Cembrzyński poinformował, że na dzień dzisiejszy prace zostały rozpoczęte. Jako pierwsza remontowana jest ulica Morcinka w dalszej kolejności naprawiane będą pozostałe drogi.

Radna Goczół zwróciła uwagę, że ciśnienie w bloku B na osiedlu Plaka jest niewystarczające.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Wodnej poinformował, że sytuacja jest monitorowana na bieżąco.

Radna Konieczko zgłosiła, że przy ulicy Kilińskiego na wysokości posesji nr 2 poważnie uszkodzona jest studzienka kanalizacyjna. Należy ją zabezpieczyć, by nie doszło do wypadku.

Radny Malina zapytał na kiedy planowana jest budowa kanalizacji w obrębie Kamyc i Żychcic.

Burmistrz Cembrzyński odpowiedział, że na obecną chwilę wykonywana jest dokumentacja techniczna tych odcinków. Dokumentacja wykonywana jest etapami. Ze względu na to, iż w

grę wchodzi bardzo duże kwoty, na dzień dzisiejszy nie można określić terminu realizacji zadania.

Radna Kupiec zwróciła uwagę, że na ulicy Głowackiego w ciągu dnia jest bardzo niskie ciśnienie wody.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Wodnej Pan Wojnar zadeklarował, że zgłosi ten fakt do Zakładu wodociągów w Będzinie.

Na koniec głos zabrał Przewodniczący Rady, Pan Przybylak, który odczytał

1. Pismo ze wspólnoty mieszkaniowej.
2. Skargę Państwa Neyman odnośnie Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wojkowice, która Sąd Administracyjny oddalił.
3. Odpowiedź Wojewody Śląskiego na skargę Pana Stanisława Dudy dotyczącą tajności uroczystej sesji, na której miastu nadano herb. Skarga została oddalona.
4. Prośbę Pana Łobodzińskiego o dofinansowanie zakupu wózka inwalidzkiego.
5. Informację o działalności Firmy Recykling Wojkowice.

Na tym posiedzenie sesji zakończono.

Wystąpienia mieszkańców.

Jako pierwsza głos zabrała Pani Kowalik – Guzik, która zwróciła uwagę na postępującą dewastację wiaty na przystanku autobusowym przy ulicy Sobieskiego w kierunku Bytomia, przy zjeździe na Czeladź. Poinformowała, że młodzi ludzie odrywają kawałki blachy i bez interwencji ze strony Urzędu Miasta wiata ulegnie całkowitemu zniszczeniu.

Pani Kowalik – Guzik zapytała, czy Radna Jagodzik zgodnie ze złożoną wcześniej deklaracją zapytała w Starostwie jakie środki finansowe zostały przeznaczone na sprzątnięcie ulicy Paderewskiego.

Radna Jagodzik poinformowała, że pismo wyjaśniające złożone zostało do Urzędu Miasta.

Pani Kowalik-Guzik poinformowała, że na ulicy Fitelberga, koło koryta rzeki Wielonka znajduje się studzienka kanalizacyjna, która została podniesiona i odpowiednio oznakowana jako miejsce niebezpieczne. Kilkakrotnie przejeżdżające samochody przewróciły oznakowanie. Na dzień dzisiejszy nie ma żadnego oznakowania.

Dodatkowo Pani Kowalik-Guzik zapytała, jak długo ulica Paderewskiego będą jeździły TIRY,

Burmistrz Cembrzyński poinformował, że jest to droga powiatowa, a nie gminna. Zadeklarował, że sprawa zostanie zgłoszona na policji.

Pan Krystecki zwrócił uwagę, że na odcinku wału rzeczno na wysokości zbiegu rzek Jaworznik i Brynica prowadzone były prace remontowe. Jego zdaniem prace te nie zostały doprowadzone do końca, brak jest dodatkowego wału zabezpieczającego. Ponieważ odcinek ten znajduje się na zakolu rzeki w razie nadmiernych opadów wał może ulec zniszczeniu.

Pan Krystecki zapytał, czy możliwe jest dofinansowanie budowy boiska z funduszy powiatowych.

Radna Jagodzik poinformowała, że przy Starostwie Powiatowym powstała Powiatowa Rada Sportu gdzie również Gmina Wojkowice ma swoje przedstawicielstwo. Z ramienia miasta jest to Zastępca Burmistrza Jerzy Pyszczyk i jego należy pytać w tej kwestii.

Na tym wystąpienia mieszkańców zakończyły się.

Protokolowała  
d. Olszówka